


Bibliografia Mazowsza Płockiego 
za określ VII-31 1X 1999 r.~ 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. Bibliografia Województwa Płockiego za okres 1 VII - 30 IX 1998 
r. / opr. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska // Not.Płoc. ( 1999, 
nr 1, s. 73-82 

Czasopisma. Kalendarze 
2. Bibliotekarz Płocki: Biuletyn informacyjno-metodyczny / Książnica 

Płocka im. Wł.Broniewskiego / Red. zespół. (1999, R. 5, nr 2. 
Płock: Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego, 1999. 
Półrocz. ISSN 1234-1215 

3. Biuletyn Informacyjny. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
Regionu Płockiego / Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położny-
chRegionu Płockiego / Red. zespół: Mariola Głowacka, Anetta 
Michalska. ( 1999, nr 2. ( Płock : Okręgowa Izba Pielęgniareki 
Położnych Regionu Płockiego, 1999. (Niereg. ( ISSN 1427-2113 

4. Blask Nadziei : Pismo parafii Św. Maksymiliana Marii Kolbe w 
Płocku-Ciechomicach / Parafia św. Maksymiliana Marii Kolbe/ 
Red. zespół. ( 1999, R. 5, nr 7 - 8, 9. ( Płock : Parafia św. Ma-
ksymiliana Marii Kolbe, 1999. ( Mies. 

5. Blask Prawdy : Biuletyn Akcji Katolickiej w parafii św. Maksymi-
liana w Sierpcu / Akcja Katolicka w parafii Św.Maksymiliana w 
Sierpcu / Red.Joanna Pilarska ; Red. Wojciech Wiśniewski. ( 
1999, nr 6. ( Sierpc : Parafia Św.Maksymiliana w Sierpcu, 1999. 
( Mies. 

6. Echo Gąbina : Pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury / Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury w Gąbinie. ( 1999, nr 7 - 9. ( Gąbin 
: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Gąbinie, 1999. ( Mies. 

7. Echo Mochowa : Biuletyn Rady i Zarządu Gminy Mochowo / Rada 
i Zarząd Gminy Mochowo / Red. IUNCTUS s.c.. ( 1999, nr 20 
-21. ( Mochowo : Rada i Zarząd Gminy Mochowo, 1999. ( Nie-
reg. 

8. Gazeta Gostyniriska / Fundacja Ziemi Gostynińskiej / Red. nacz. 
Adam Waloch. ( 1999, nr 13 - 18. ( Gostynin :Fundacja Ziemi 
Gostynińskiej, 1999. ( Dwutyg. ( ISSN 1232-5236 

9. Gazeta na Mazowszu / red. nacz. Roman Góralski / red. prow. 
Anna Ferens. ( 1999, nr 151 - 229. ( Płock-Ciechanów :Agora 
SA Oddział w Płocku, 1999. ( Dz. ( Dod. do "Gazety Wyborczej". 
- ISSN 1232-1516 

10. Gazeta Związkowa / Zarząd Regionu Płockiego NSZZ "Solidar-
ność". ( 1999, nr 203. ( Płock : Zarząd Regionu PłockiegoNSZZ 
"Solidarność", 1999. ( Niereg. 

11. Głos Gostyniński: Samorządowe Pismo Regionalne / Red. nacz. 
Barbara Konarska-Pabiniak. ( 1999, [R. 5], nr 13 - 15. (Gostynin 
: Urząd Miasta, 1999. ( Dwutyg. ( ISSN 1452-3909 

12. Gościniec Sztuki : Magazyn Artystyczno-Literacki / Dom Kultury 
w Płocku - Klub Artystyczny Płocczan / red. nacz.Andrzej Do-
robek. ( Nr 2/4, R.3 (1999). ( Płock : Dom Kultury w Płocku -
Klub Artystyczny Płocczan, 1999. ( Półrocz. (ISSN 1505-5299 

13. Kaganek : Płocki Magazyn Edukacyjny / Wojewódzki Ośrodek 
Metodyczny w Płocku. (1999, nr 7. ( Płock : WojewódzkiOśrodek 
Metodyczny w Płocku, 1999. ( Mies. ( ISSN 1234-0340 

14. Kontakt : Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Miasta i Gminy 
Drobin / Red. zespół. (1999, nr 45 - 46. ( Drobin :Rada i Zarząd 
Miasta i Gminy Drobin, 1999. ( Niereg. 

15. Korepetytor : Miesięcznik dla Ucznia i Nauczyciela Szkół Pod-
stawowych / Red. nacz. E. Jankowska. ( 1999, nr 7 - 9. ( Płock 
: Wydawnictwo "Korepetytor" M. Gałczyński, 1999. ( Mies. ( 
ISSN 1231-4307 

16. Kurier Giełdowy. Auto Club. ( 1999, [b.nr] lipiec - wrzesień. (Płock 
: AGRO-CAR O/Płock, 1999. ( Dwutyg. 

17. Mariawita : Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów / Red. 

nacz. Pelagia Jaworska. ( 1999, R.41, nr 4 - 9. ( Płock : Kościół 
Starokatolicki Mariawitów, 1999. ( Kwart. ( ISSN 0209-3103 

18. Miesięcznik Pasterski Płocki : Organ Urzędowy Diecezji Płockiej 
/ Kuria Diecezjalna Płocka / Red. Ireneusz Kaczorek. (1999, R. 
94, nr 7 - 9. ( Płock : Kuria Diecezjalna Płocka, 1999. ( Mies. 
( ISSN 0209-3642 

19. Nasz Sierpc : Pismo Rady i Zarządu / Red. Kolegium. ( 1999, 
nr 3(47). ( Sierpc : Rada i Zarząd Miasta Sierpca, 1999. ( [Kwart.] 

20. Niedziela Płocka / Kuria Metropolitalna w Częstochowie / red. 
Katarzyna Woynarowska ; red. odpow. Jan Augustynowicz. 
(1999, R. 42, nr 27 - 40. ( Częstochowa - Płock : Kuria Metro-
politalna w Częstochowie, 1999. (Tyg. ( Dod. do"Niedzieli". Tyg. 
Katol. 

21. Niezależna Trybuna Mazowiecka : miesięcznik publicystyczno -
społeczny / Red. nacz. Wiesław Kossakowski. ( 1999, R. 2,nr 7 
- 9. ( Płock : Agencja Wydawniczo-Reklamowa Sp. z o.o., 1999. 
( Mies. ( ISSN 1506-0535 

22. Notatki Płockie : Kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płockiego 
/ Red. nacz. Wićsław Koński. ( 1999, [R. 43], nr 3/180. ( Płock 
: Towarzystwo Naukowe Płockie, 1999. (Kwart. ( ISSN 0029-389 

23. NTP Niezależny Tygodnik Publicystyczny / Red. nacz. Jolanta 
Rutecka. (1999, R. 10, nr 26 - 38. ( Płock przedsiębiorstwo Wy-
dawniczo-Reklamowe NTP Spółka z o.o., 1999. ( Tyg. ( ISSN 
1429-8937 

24. Petro Echo : Tygodnik Polskiego Koncernu Naftowego SA / Red. 
zespół. (1999, R. 36, nr.26 - 39. ( Płock : PolskiKoncern Naftowy 
SA, 1999. ( Tyg. ( ISSN 1232-6577 

25. Powiat Płocki : Biuletyn Samorządowy / Rada i Zarząd Powiatu 
w Płocku / red. nacz. Michał Boszko. ( Nr 3 [R. 1] 1999. ( Płock 
: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 1999. ( Kwart. ( ISSN 1507-
6652 

26. Radziwie. : Czasopismo Parafii św. Benedykta w Płocku - Ra-
dziwiu / Red. nacz. Cezary Bodzon. ( 1999. R. 8. nr 6/8 - 9.( 
Płock : Parafia św. Benedykta, 1999. ( Mies. 

27. Sierpecka Fara : Pismo Parafii p.w. św. Wita. Modesta i Kre-
scencji w Sierpcu. Na prawach maszynopisu / Red. odpow.An-
drzej Więckowski. ( 1999, nr 7/8 - 9. ( Sierpc : Parafia p.w. św. 
Wita. Modesta i Krescencji, 1999. ( Mies. 

28. Sierpeckie Rozmaitości : Gazeta Lokalna / Red. zespół. ( 1999. 
nr 3. ( Sierpc : Wydawnictwo "FimarPress" Sp. z o.o., 1999. ( 
Niereg. 

29. Stanisławówka : Gazetka Parafii św. Stanisława Kostki w Płocku 
/ Red. Rada Młodych. ( 1999, [R.1], nr 1. ( Płock :Parafia św. 
Stanisława Kostki, 1999. ( Mies. 

30. Styk : Miesięcznik Informacyjny Holdingu ZEP / Red. nacz. Ka-
tarzyna Gąsiorowska. ( 1999, nr 7/8 - 9. ( Płock :Zakład Ener-
getyczny Płock SA, 1999. ( Mies. 

31. Sursum Corda : Czasopismo studentów Wyższego Seminarium 
Duchownego w Płocku / Red. nacz. Szymon Koźniewski. (1999. 
R.72, nr 1. ( Płock : Płocki Instytut Wydawniczy. 1999. ( Mies. 

32. Sygnały Bielskie : Informacyjny Biuletyn Rady i Zarządu Gminy 
Bielsk / Red. nacz. Violetta Żórawska. ( 1999, [R. 1],nr 6 - 7. ( 
Bielsk : Rada i Zarząd Gminy Bielsk, 1999. ( Mies. 

33. Sygnały Płockie : Pismo Urzędu Miasta Płocka / Red. nacz. Mał-
gorzata Lisicka. ( 1999, nr 7 - 8. ( Płock : Urząd Miasta Płocka, 
1999. ( Mies. ( ISSN 1425-5235 

34. Techniki Osłonowe / Red. nacz. Bogdan Wawrzyńczyk. ( 1999. 
nr 1 - 5. ( Zaborów : Wydawnictwo BW-media, 1999. (Dwumies. 
( ISSN 1507-0972 

35. Tygodnik Płocki / Red. nacz. Tomasz Szatkowski. ( 1999. nr 27 
- 39. ( Płock : Dziennikarsko-Wydawnicza SpółdzielniaPracy 
"AKAPIT", 1999. ( Tyg. - ISSN 0208-6972 

36. Warszawa i Mazowsze : Materiały do dziejów / Archiwum Pań-
stwowe m.st. Warszawy;Mazowieckie Towarzystwo Naukowe. ( 
T. 3(1999). ( Warszawa : Wydawnictwo DiG, 1999. ( Rocz. ( 
ISSN 1429-8147 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 61 



37. Wiadomości Dnia / Red. nacz. Ewa Kluczkowska. ( 1999, R. 10, 
nr 151 - 229. (Łódź : PWP "Wydawca" spółka z o.o.,1999. ( Dz. 
( ISSN 0867-2369 

38. Wiara i Życie : Czasopismo parafii Św. Mateusza w Goleszynie 
/ Red. zespół. ( 1999, [R.6], nr 7 • 9. ( Goleszyn, gm. Sierpc : 
Parafia św. Mateusza. 1999. ( Mies. 

39. Powiatu Sierpeckiego: Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Powiatu 
Sierpeckiego / Red. kolegium. ( 1999, [R. 1], nr2. ( Sierpc : Rada i 
Zarząd Powiatu Sierpeckiego, 1999. ( Niereg. ( ISSN 1508-1257 

40. Zapraszamy do Biblioteki : Informator Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu / Red. JanBurako-
wski;red. Maria Wiśniewska. ( 1999, nr 23. ( Sierpc : Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej, 1999. (Kwart. 

41. Zeszyty Naukowe / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica / red. 
Tomasz Kruszewski. ( 1999, vol. 13. ( Płock :Wydawnictwo Na-
ukowe NOVUM sp z o.o., 1999. ( Niereg. (ISBN 83-88193-08-2 

42. Zwiastun Fatimski : Pismo redagowane przy Parafii Matki Bo-
skiej Fatimskiej w Płocku / Red. zespół. ( 1999, nr 9. ( Płock : 
Parafia Matki Bożej Fatimskiej, 1999. ( Mies. 

43. Źródło Wiary : Pismo Parafii Św. Mikołaja w Gąbinie / Red. ze-
spół. ( 1999, nr 4. ( Gąbin : Parafia św. Mikołaja, 1999. ( Niereg. 

44 Życie Płocka / Red. nacz. Andrzej Magnuski. ( 1999, R.2 (5), nr 
1 3 - 2 8 . ( Płock : Mazowiecka Agencja RozwojuRegionalnego, 
1999. ( Tyg. ( ISSN 1231-3483 

Poszczególne miejscowości 
Bodzanów 

45. O zgodę rolników / Karol Kornacki / rozm. przepr. Dariusz Paw-
likowski // Życie Płoc. ( 1999, nr 28, s. 9, fot. 
Problemy gminy - oczyszczalnia ścieków, drogi, kultura 

Drobin, gmina 
46. Miasto i gmina Drobin przedstawia się // Pow. Płoc. Biul. Samorz. 

( 1999, nr 3, s. 60-62, fot. 
47. Gmina i miasto Drobin. Samorządy : panorama gmin i powiatów 

woj. mazowieckiego / Bogdan Iwański // Niezal. Tryb. Maz. ( 
1999, nr 8, s. 28, fot. 

Gąbin 
48. Małe miasto dużych planów / Dariusz Pawlikowski // Tyg. Płoc. 

( 1999, nr 32, s. 16, fot. 

Gostynin, gmina 
49. Uroki i dynamizm gminy gostyniriskiej : wędrówki po gminach. 

Promocja / Stanisław Orzoł, Jan Dobrowolski //Tyg. Płoc. (1999, 
nr 29, s. 20, fot. 

Radzanowo 
50. Ambitne zamierzenia / Bogdan Iwański // Niezal. Tryb. Maz. ( 

1999, nr 7, s. 36-37, fot. 

Sierpc, powiat 
51. Powiat sierpecki = Sierpc district. ( Sierpc : 

1999. ( 34, [6] s. : fot. kolor. + 30 cm 
"Rytter Investment", 

Wspomnienia. Pamiętniki 
52. Moje wspomnienia wojenne / Stanisław Bojanowski. (Warszawa 

: "Książka i Prasa", [1999]. 30, [2] s„ [12] s.tabl.: faks., fot., 
portr. ; 21 cm 

53. Przeżyłem Majdanek... Wspomnienia z czasu wojny / Jan Go-
spodarowicz // Tyg. Płoc. ( 1999, nr 39, s. 12 

- Armia była świetnie wyszkolona = poz. 83 
- Doczekałem Rzeczypospolitej Niepodległej = poz. 81 
- Kiedy przyszli podpalić dom... 16 września 1939 r. Niemcy wkroczyli 

do Gostynina = poz. 86 
- Przeżyłem potop = poz. 177 
- Wrześniowe wspomnienia = poz. 88 

Biografie indywidualne 
Gawarecki Wincenty Hipolit 

54. Lata szkolne Wincentego Hipolita Gawareckiego / Wiesław Żmu-
da // Nasza Gmina. ( 1999, biul. okol., s. 34-36 

Giżycki Paweł, bp 
- Paweł Giżycki - Biskup Płocki (1439-1463) = poz. 233 

Grabecki Teodor 
55. Teodor Grabecki - działacz podziemnego państwa : oni tworzyli 

historię / Irena Nowak // Tyg. Płoc. ( 1999, nr 38, s. 14 

Kozłowska Feliksa Maria Franciszka 
56. Feliksa Maria Franciszka Kozłowska - Mateczka (27 V 1862 -

23 VIII 1921) / brat Jerzy // Mariawita. ( 1999, nr 4-9,s. 9-10, 
fot. 
Feliksa M. F. Kozłowska, siostra miariawitka, założycielka Ko-
ścioła Katolickiego Mariawitów 

Krzywicki Ludwik 
57. Ludwik Krzywicki i jego udział w geografii / Stanisław Lencewicz 

// Not. Płoc. ( 1999, nr 3, s. 30-33 

Marchlewski Lucjan 
- Walczył ale w ciągłym odwrocie = poz. 87 

Nowowiejski Julian Antoni, abp 
- Będziecie moimi świadkami = poz. 224 

Skierkowski Władysław, ks 
58. Rozsławił Kurpiów : o księdzu Władysławie Skierkowskim // Not. 

Płoc. ( 1999, nr 3, s. 39-41 

Szablewski Tomasz, ks. 
- Człowiek z plemienia Yakuba = poz. 225 

Świętochowska - Grossmanowa Maria 
59. Matuzalem i Dziebunia/ Barbara Konarska-Pabiniak//Życie Płoc. 

( 1999, nr 28, s. 10, rys. 
Maria Świętochowska-Grossmanowa żona Aleksandra Święto-
chowskiego publicysty i pisarza pozytywisty 

Wetmański Leon, bp 
- Będziecie moimi świadkami = poz. 224 
- Jak Miłosierny Ojciec... = poz. 226 

Wielgus Stanisław, bp 
60. "Gdybym nie miał miłości" / Stanisław Wielgus / rozm. przepr. 

Teresa Radwańska//Tyg. Płoc. ( 1999, nr 34, s. 6-7, fot. Rozm. 
z ks. biskupem Stanisławem Wielgusem, ordynariuszem Diecezji 
Płockiej 

- Przychodzę z przyjaźnią = poz. 235 

Ziemiecki Ksawery, ks. 
61. "Dom bez książki to jak dom bez lampy..." / rozm. z ks. kano-

nikiem Ksawerym Ziemieckim / przepr. Andrzej Jeznach // Na-
sza Gmina. ( 1999, biul. okol., s. 10-13 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 
Ochrona środowiska. Ekologia 

62. Światowy Dzień Ochrony Środowiska Mazowsze 99 / Janina Ka-
wałczewska// Pow. Płoc. Biul. Samorz. ( 1999, nr 3, s.54-55 

63. Zielone górą : Jar Rosicy pod ochroną / Alina Boczkowska // Nie-
zal. Tryb. Maz. ( 1999, nr 8, s. 40-41, fot. 

- Motoryzacja a środowisko = poz. 108 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
64. Cztery stolice / Wiesław Józef Kowalski // NTP. ( 1999, nr 37, 

s. 11, fot. 
65. Ekologiczna perełka. Cierszewo : Zakładowy Ośrodek 

Jeździecki, 09-413 Sikórz gm. Brudzeń Duży / Stanisław Orzoł 
//Tyg. Płoc. ( 1999, nr 35, s. 22, fot. 

66. Gdzie woda czysta i trawa zielona / Aldona Długokięcka // Życie 
Płoc. ( 1999, nr 26, s. 8-9, fot. 
Ośrodki wczasowe w okolicy Płocka 

67. Śladami siostry Faustyny / Wiesław Kowalski // NTP. ( 1999, nr 
35, s. 6, fot. 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 



68. Wędrowanie po Wołyniu, Podolu i Rusi / Wiesław Kowalski // 
NTP. ( 1999, nr 30, s. 7, fot. 
Wędrówka śladami Polaków poległych w walce o niepodległość 
Rzeczypospolitej 

- Ludwik Krzywicki i jego udział w geografii = poz. 57 

III. LUDNOŚĆ 
Antropologia 

69. Z życia społecznego Żydów płockich w II połowie XIX i na po-
czątku XX wieku : (cz. III) / Andrzej Jerzy Papierowski // Not. 
Płoc. ( 1999, nr 3, s. 10-22, przypisy 

IV. HISTORIA 
Archeologia 

70. Bogato na Koziej : milenijne ostatki archeologów / Andrzej Go-
łembnik // Syg. Płoc. ( 1999, nr 7, s. 17, fot. 
Odkrycie drewnianej zabudowy średniowiecznego Płocka 

71. Z mroków średniowiecza : archeologia o płockich Podolszycach 
/Tomasz Kordala // Gaz. na Maz. { 1999, nr 174, s. 5, fot. 

Opracowania ogólne 
Historia miejscowości 

Orszymowo, gm. Mała Wieś 
- Parafia Orszymowo w czasie pierwszej wojny światowej = poz. 77 

Płock 
72. Powtórka z historii / Andrzej Gołembnik // Syg. Płoc. ( 1999, nr 

8, s. 21, rys. 

Sierpc 
73. Udział mieszkańców Sierpca w wydarzeniach społeczno - po-

litycznych drugiej Rzeczypospolitej / Grzegorz Radomski // Not. 
Płoc. ( 1999, nr 3, s. 34-38 

Szczawin Kościelny 
74. Lubieniek historią pachnący : ocalić od zapomnienia / Radosław 

Mustwiłło [własc. autor Edward Jaworski] // Tyg. Płoc. ( 1999 nr 
30, s. 12, fot. 
Czwarty Zjazd Byłych Lubieniaków 

Historia do 1795 r. 
75. Materiały do dziejów Ziemi Płockiej : z archiwaliów diecezjalnych 

płockich XVIII wieku ; T. 10 : Ziemia Dobrzyńska /zebrał i do 
dr. przygot. Michał Marian Grzybowski. ( Płock : Tow. Nauk. 
Płockie, 1999. 336 s. ; 21 cm. Indeksy. (83-907894-0-x 

76 . M a t e r i a ł y do d z i e j ó w c z y t e l n i c t w a i o ś w i a t y n a 
późnośredniowiecznym Mazowszu /Adam Wolf, Andrzej Sołtan// 
Warszawa i Mazowsze. ( 1999, T. 3, s. 5-52 

Historia 1795 - 1918 
77. Parafia Orszymowo w czasie pierwszej wojny światowej / Wło-

dzimierz Jeznach // Nasza Gmina. ( 1999, biul. okol., s. 25-26, 
tabl. 

Historia 1918 - 1939 
78. Błękitny generał w Płocku : wizyta 80 lat temu / Grzegorz Go-

łębiewski // Gaz. na Maz. ( 1999, nr 165, s. 6 
Wizyta generała Józefa Hallera w Płocku 19 lipca 1919 r. 
79. Bohaterscy artylerzyści : 3.bateria 4. Dywizjonu Artylerii Konnej 

w obronie Płocka w 1920 r. / Mariusz Panek//Gaz. na Maz. 1999, 
nr 189, s. 6 

80. Chłopcy na medal : 79. rocznica obrony Płocka w 1920 r. / Grze-
gorz Gołębiewski // Gaz. na Maz. ( 1999, nr 195, s. 6 

81. Doczekałem Rzeczypospolitej Niepodległej : rozmowa z Ale-
ksandrem Ciskim - kombatantem wojny 1920 roku / Aleksander 
Ciski / rozm. przepr. Lena Szatkowska // Tyg. Płoc. ( 1999, nr 
33, s. 7 

82. Wybory do Sejmu Ustawodawczego w 1919 r. w Płocku i okręgu 

Płockim (cz. II) / Grzegorz Gołębiewski // Not. Płoc. ( 1999, nr 
3, s. 23-29, przypisy 

- Katolicki Uniwersytet Ludowy w Proboszczewicach (1938-1939) = 
poz. 227 

- Udział mieszkańców Sierpca w wydarzeniach społeczno - polity-
cznych drugiej Rzeczypospolitej = poz. 73 

Historia 1939 - 1945 
83. Armia była świetnie wyszkolona : Bitwa nad Bzurą w oczach jej 

uczestnika/Jan Dołęgowski / oprać. Elżbieta Grzybowska//Tyg. 
Płoc. ( 1999, nr 39, s. 13 

84. Bitwa pod Płockiem we wrześniu 1939r. : działania wojenne w 
okolicach Płocka / Marian Chudzyński // Tyg. Płoc. (1999, nr 36, 
s. 13 

86. Kiedy przyszli podpalić dom... 16 września 1939 r. Niemcy wkro-
czyli do Gostynina / Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. (1999, nr 
37, s. 8 

87. Walczył ale w ciągłym odwrocie : w 60 rocznicę Września'39 / 
Tadeusz Kurpiewski // NTP. ( 1999, nr 37, s. 9, fot. 

88. Wrześniowe wspomnienia: w 60 rocznicę września'39 / Ksawery 
Ziemicki / wyb. Tadeusz Kurpiewski // NTP. ( 1999, nr 35, s. 9, 
fot. 
Fragm. pamiętnika kapelana wojskowego rejonu obrony Modlina 
w 1939 r., ks. kpt. Ksawerego Ziemickiego 

- Moje wspomnienia wojenne = poz. 52 
- Przeżyłem Majdanek... Wspomnienia z czasu wojny = poz. 53 

Historia PRL 
- "Nasi sołtysi" = poz. 139 

V. ETNOGRAFIA 
Sztuka ludowa 

- Rzeźba Andrzeja Wojtczaka = poz. 176 

Muzyka. Strój ludowy 
- [Czwarty] 4 Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Kasztelania 

'99 = poz. 168 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne 

89. Poznajemy firmy naszego powiatu / Ryszard Kwiatkowski // Pow. 
Płoc. Biul. Samorz. ( 1999, nr 3, s. 29-32 

Statystyka 
• Śmiertelność i struktura zgonów dzieci w Oddziale Dziecięcym Szpi-

tala Miejskiego w Płocku w latach 1960-1999 = poz. 148 

Inwestycje. Budownictwo. Remonty 
90. Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Usługowe "Petro" Spółka Akcyj-

na - : Sukcesami słynący VIP "Petro" S.A. Promocja /Stanisław 
Orzoł, Jan Dobrowolski / /Tyg. Płoc. ( 1999, nr 29, s. 22-23, fot. 
PPU "Petro" S.A., 09-400 Płock, ul. Przemysłowa 26 

91. Za krótki dach nad głową / Krzysztof Kania / rozm. przepr. Ewa 
Jasińska // Syg. Płoc. ( 1999, nr 7, s. 3 
Programy budownictwa mieszkaniowego dla Płocka 
- Związek = poz. 140 

Przemysł 
Energetyka. Elektrotechnika 

Zakład Energetyczny Płock SA 
92. Jak powstał holding? / Joanna Szmaj // Styk. ( 1999, nr 7/8, s. 3 

93. Prezentacja ZEP - INPRO Sp. z o.o. / Wojciech Wudarski / rozm. 
Sylwia Radomska // Styk. ( 1999, nr 7/8, s. 4-5, fot. 
Rozm. z prezesem Zarządu Zakładu Energetycznego Płock SA 
- Centrum Projektowania i Realizacji Inwestycji Sp. z o.o. 
- Latanie balonem polega na czekaniu = poz. 184 

Przemysł chemiczny 
94. Analiza jak w banku : plany prywatyzacji Ośrodka Badawczo -

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 63 



Rozwojowego Przemysłu Rafineryjnego / Anna Mordzak // Gaz. 
na Maz. ( 1999, nr 163, S. 4 

Petrochemia Płock SA 
95. Fuzja na papierze / Grażyna Ordak // Gaz. Bank. (1999, nr 29/30, 

s. 19-20 
Połączenie CPN z Petrochemią Płock 

Polski Koncern Naftowy SA 
96 Na szóstym biegu / Jan Paweł Kampa / rozm. przepr. Wiesław 

Jachimiak // Petro Echo. ( 1999, nr 28, s. 1, fot. 
DRW VI - Instalacja Destylacji Rurowo-Wieżowej VI 

97. Połączenie faktem / Romana Kuffel, Reuters // Petro Echo. { 
1999, nr 36, s. 1, fot. 
Połączenie CPN SA z PKN SA 

98. Rewolucja techniczna. .- Nowa rafineria : uroczyste oddanie 
DRW VI : instalacja DRW VI w pigułce / Romana Kuffel // Petro 
Echo. ( 1999, nr 29, s. 1, 3, 4. fot. 

99. Technologia trzeciego tysiąclecia / Romana Kuffel II Petro Echo. 
( 1999, nr 28, s. 3, fot. 
Otwarcie nowoczesnej instalacji Hydroodsiarczania Gudronu 

Przemysł maszynowy 
100. Piknik pod Bizonem / (rka) // Życie Płoc. ( 1999, nr 28, s. 11, 

fot. 
Festyn z okazji 100. rocznicy koncernu Fiata 

Przemysł rolny i spożywczy 
101. Cukrownia "Mała Wieś" wczoraj i dziś / M.Z. // Nasza Gmina. 

- 1999, biul. okol., s. 6-8 
101 a. Powszechna Spółdzielnia Spożywców, Społem : Zgoda Płock 

"Nasze pieczywo - wasze zdrowie". Ekologiczna pasja płockich 
PSS-ów / Stanisław Orzoł // Tyg. Płoc. - 1999, nr 29, s. 21, fot. 

Rolnictwo 
102. Rolnicy nie mają się dokąd cofnąć / rozm. z Grzegorzem Tarką 

// Echo Mochowa. - 1999, nr 19, s. 1-3 
Grzegorz Tarka - członek Zarządu ZZR "Samoobrona" na wo-
jewództwo mazowieckie 

Hodowla. Weterynaria. Pasze 
103. Polskie konie - francuska linia / fał. // NTP. ( 1999, nr 31, s. 

1, 7, fot. 

Handel. Usługi 
104. Po owoce i warzywa do Bronowa : hurtowy rynek rolno - spo-

żywczy /E. Jasińska // Syg. Płoc. - 1999, nr 8, s. 7, fot. 

Finanse. Banki 
105. BS [Bank Spółdzielczy] w Gąbinie - przyjazny klientom i... po-

trzebującym wsparcia : Promocja / Jan Dobrowolski // Tyg. Płoc. 
( 1999, nr 39, s. 38, fot. 

106. Nowe formy usług w B[anku] Spółdzielczym] - Gostynin / Wan-
da Biela / rozm. przepr. Jan Dobrowolski // Tyg. Płoc. ( 1999, 
nr 36, s. 30-31, fot. 
Rozm. z Naczelnikiem Wydziału Kredytów i Oszczędności Banku 
Spółdzielczego Gostynin - Wandą Bielą 

Komunikacja. Drogi. Mosty. Łączność 
107. Inżynier kontraktu a włoska hydroizolacja / IKS // NTP. ( 1999, 

nr 38, s. 11 
Rozprawa sądowa w sprawie remontu mostu im. Marszałka J. 
Piłsudskiego w Płocku 

108. Motoryzacja a środowisko / Małgorzata Lisicka II Syg. Płoc. ( 
1999, nr 8, S. 10, fot. 
Streszczenie pracy specjalistów z płockiego oddziału NOT pod 
kier. prof. A. Bukowskiego zatytułowanej "Kompleksowa oce-
nawpływu motoryzacji na stan środowiska w mieście Płocku" 

109. Nie wyjdą na ulice / Bogdan Iwański II Niezal. Tryb. Maz. ( 1999, 
nr 8. s. 4-5 
Uciążliwy system komunikacyjny Płocka, przeniesienie dworca 
PKS w Płocku 

110. Płocki węzeł gordyjski / Tadeusz Kurpiewski // NTP. ( 1999, nr 
37, s. 6, mapka 

111. Przepychanie płockich ulic : różne możliwości rozwiązań komu-
nikacyjnych / Hubert Wożniak, Anna Ferens // Gaz. na Maz -
1999, nr 159, s. 4-5 

112. 100[STU] - lecie płockiej telekomunikacji / Jolanta Rutecka II 
NTP. - 1999, nr 37, s. 3, fot. 

113. Tiry tylko nocą / Małgorzata Lisicka // Syg. Płoc. ( 1999, nr 7, 
s. 1, 7, fot. 

114. Wyszogrodzkie mosty / Sylwia Tatarska, Justyna Błaszczyk // 
Nasza Gmina. - 1999, biul. okol., s. 47-49 

115. Z filatelistyką za pan brat / Alina Klocek // Tyg. Płoc. ( 1999, 
nr 32, s. 12, fot. 
Edward Jankowski - wiceprezes Zarządu Okręgu Warszawskiego 
Pol. Związku Filatelistów 

Gospodarka komunalna 
116. Nigdzie nie ma takiej wody: uroczystości na cmentarzu żydowskim 

/ Arkadiusz Adamkowski // Gaz. na Maz. - 1999, nr 191, s. 1 
Gąbińskie Żydowskie Towarzystwo Historyczne i Genealogiczne 
działające w USA 

117. Piramida pełna śmieci: co będzie z odpadami / Arkadiusz Adam-
kowski, Hubert Woźniak // Gaz. na Maz. ( 1999 nr 217,s. 4 
Wysypisko śmieci w Kobiemikach 

118. Strategia gospodarki odpadami komunalnymi w powiecie płoc-
kim / Janina Kawałczewska // Pow. Poc. Biul. Samorz. ( 1999, 
nr 3, s. 68-75 

119. Strażackie święto : 90. lecie OSP w Bielsku / Jan Dobrowolski 
//Tyg. Płoc. ( 1999, nr 27, s. 14 

Gospodarka mieszkaniowa 
120. Czy można oszukać rynek : Dom Dostępny II / Robert Ogło-

dziński // Gaz. Wyb. ( 1999, nr 162, dod. dom, s. I 
121. Małe mieszkanko w MTBS-ie / Mirosław Kłobukowski / rozm. 

Małgorzata Lisicka // Syg. Płoc. ( 1999, nr 8, s. 11, fot. 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 
Organizacje społeczne 

123. Bez rodziny nie ma życia / Aldona Długokięcka // Życie Płoc. 
( 1999, nr 26, s. 11, fot. 

124. Rodzina źródłem miłości / Anna Stefańska // Niedziela Płoc. ( 
1999, nr 30, s. I, III 
10-lecie Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej 

125. Złapać wiatr w żagle / Zbigniew Siejca// Niedziela Płoc. ( 1999, 
nr 34, s. IV 
Katolickie Stowarzyszenie "Civitas Christiana" Oddział Miejski w 
Płocku 
- Lubieniek historią pachnący = poz. 74 
- Płockie doświadczenia SOP = poz. 157 

Zagadnienia społeczne 
- Miasto przyjazne = poz. 133 

Zagadnienia socjalne. Ubezpieczenia 
126. Ocalić od samotności: Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Skrzesze-

wach / Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. ( 1999, nr 29, s. 7, fot. 

Pomoc społeczna 
127. VI [SZÓSTY] Dzień Humoru i Satyry Zakrzewo'99 / Rafał Chro-

bociński // NTP. ( 1999, nr 30, s. 11, fot. 

Związki zawodowe 
- Wiara, optymizm, reforma = poz. 158 

Zagadnienia socjologiczne 
- Z życia społecznego Żydów płockich w II połowie XIX i na początku 

XX wieku = poz. 69 

Patologia społeczna 
128. Bierze coraz więcej : raport narkotykowy / Iwona Markiewicz // 

Gaz. na Maz. ( 1999, nr 219, s. 1 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 



Uroczystości. Miejsca pamięci narodowej 
129. Młody Fryderyk na wakacjach w Sannikach : Rok Chopinowski 

/Marian Chudzyński // Tyg. Płoc. ( 1999, nr 30, s. 11 
130. Oto wzięli do ręki chleb biały... : Dożynki Gminne Bielsk 1999 

/Ewa L. Matusiak // NTP. ( 1999, nr 36, s. 7, fot. 
131. Otwarcie wrót i bram : Pierwsze Dożynki Powiatu Płockiego -

Drobin '99 / (eg) // Tyg. Płoc. ( 1999, nr 36, s. 3 
132. Pierwsze Dożynki Powiatu Płockiego Drobin '99 : [przemówie-

nie Starosty Płockiego Michała Boszko] / Michał Boszko // Pow. 
Płoc. Biul. Samorz. ( 1999, nr 3, s. 48-52 
Drobin - 5 września 1999 

- Drobiński apel = poz. 85 
- Nigdzie nie ma takiej wody = poz. 116 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 
Administracja publiczna 

133. Miasto przyjazne / Artur Fabber // Życie Płoc. ( 1999, nr 27, s. 
22, fot. 
"Informacja o systuacji osób niepełnosprawnych w Płocku" oprać, 
przez Wydział Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Urzędu-
Miasta Płocka 

- Gmina i miasto Drobin. Samorządy = poz. 47 
- O zgodę rolników = poz. 45 
- Uroki i dynamizm gminy gostynińskiej = poz. 49 

Samorząd terytorialny 
134. Brakuje tylko szczęśliwości / Wojciech Cholewiński / rozm. przepr. 

Milena Gurda - Jaroszewska // NTP. ( 1999, nr 32, s. 3, fot. 
Rozmowa z zastępcą prezydenta Płocka - Wojciechem Chole-
wińskim 

135. By miasto było przyjazne : raport o sytuacji osób niepełnospraw-
nych / Małgorzata Lisicka // Syg. Płoc. ( 1999, nr 7, s. 16, fot. 

136. Gimbusów nie będzie / Ryszard Kwiatkowski / rozm. przepr. Ta-
deusz Kurpiewski // NTP. ( 1999, nr 33, s. 3, fot. 
Rozmowa z zastępcą starosty powiatu płockiego- Ryszardem 
Kwiatkowskim 

137. Jesteśmy otwarci na współpracę / Stanisław Wojtiuk // Niezal. 
Tryb. Maz. - 1999, nr 8, s. 29, fot. 
Rozmowa z .burmistrzem Drobina - Stanisławem Wojtiukiem 

138. Miasto przyjazne / Artur Fabber // Życie Płoc. ( 1999, nr 27, s. 
22, fot. 

"Informacja o sytuacji osób niepełnosprawnych w Płocku" oprać, 
przez Wydział Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Urzędu-
Miasta Płocka 

139. "Nasi sołtysi" : (1945-1998) / Andrzej Zakrzewski. ( Goleszyn 
: [b.w.], 1999. ( 23 s. : fot., portr. ; 21 c m 

140. Związek / Andrzej Wiśniewski // Życie Płoc. ( 1999, nr 27, s. 
7, fot. 

Związek Gmin Mazowsza Północnego 
- Tiry tylko nocą = poz. 113 
- Za krótki dach nad głową = poz. 9.1 

Sądownictwo. Zakłady karne 
141. Ulepszać sprawiedliwość / Józef Dublewski / rozm. przepr. Zbig-

niew Siejca // Niedziela Płoc. ( 1999, nr 27, s. VIII 
Rozmowa z Prokuratorem Rejonowym 
- Inżynier kontraktu a włoska hydroizolacja = poz. 107 

Bezpieczeństwo publiczne 
142. Cena profesjonalizmu : Zakład Ochrony Mienia "Skorpion" 61-

482 Poznań, ul. Zwrotnicza 16. Filia nr 1 w Płocku, 09-400Płock, 
ul. Kostrogaj 1 / Grzegorz Zalega / rozm. przepr. Jan Dobrowolski 
/ /Tyg . Płoc. ( 1999, nr 35, s. 30 

143. Służba, a nie władza! / Mieczysław Romel / rozm. przepr. Jacek 
Dąbrowski // Niezal. Tryb. Maz. ( 1999, nr 8, s.10-11 
Rozmowa z Komendantem Miejskim Policji w Płocku Nadkomi-
sarzem M. Romlem 

144. Stawiamy na młodych : Agencja Ochrony Osób Mienia i Usług 
Detektywistycznych "Gwiazda" s.c. Promocja/ /Tyg. Płoc. (1999, 
nr 34, s. 17 
Biuro: ul Jachowicza 19 

X. OCHRONA ZDROWIA 
Służba zdrowia 

145. Nerwy to nie postronki / Iwona Fomicz // Życie Płoc. ( 1999, 
nr 26, s. 27, fot. 

146. Stolica medycyny pracy / Ewa Nieścierenko / rozm. przepr. Ja-
rosław Nowak // Biul. Okr. Izby Lekar. ( 1999, nr 2, s. 7 

Rozm. z dyr. Mazowieckiego Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 
Pracy w Płocku 

147. Szpital św. Trójcy / Milena Gurda - Jaroszewska // Życie Płoc. 
( 1999, nr 26, s. 10, fot. 

148. Śmiertelność i struktura zgonów dzieci w Oddziale Dziecięcym 
Szpitala Miejskiego w Płocku w latach 1960-1999 /Władysław 
Steckiewicz // Not. Płoc. ( 1999, nr 3, s. 48-51, tab„ wykr. 

149. W innym miejscu niż przed czterema laty / Wiesław Walasik 
rozm. przepr. Kis. // Petro Echo. - 1999, nr 26, s. 5, fot. 

Rozm. z prezesem Stowarzyszenia "Petromedika" 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
Nauka. Zagadnienia ogólne. Konferencje. Sesje 

150. XVI [Szesnasty] Powszechny Zjazd Historyków Polskich we 
Wrocławiu / Barbara Konarska - Pabiniak // Not. Płoc. - 1999, 
nr 3, s. 52-56 
Uczestnicy Zjazdu dr B. Konarska - Pabiniak, dyr. Książnicy Płoc-
kiej - B. Strzelecka 

Szkolnictwo wyższe 
151. Chodzi nam o fachowość / Kazimierz Włodarczyk / rozm. Ur-

szula Bereszczyńska // Syg. Płoc. ( 1999, nr 8, s. 15, fot. 
Rozmowa z Rektorem Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

152. Rywalizacja intelektów / Jerzy Bogdanienko / rozm. przepr. Re-
nata Krawczyńska I I Życie Płoc. ( 1999. nr 26, s. 5 
Rozm. z Rektorem Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w 
Płocku 

Prace magisterskie 
- Pastoralne funkcje parafii św. Mateusza w Goleszynie w latach 

1945-1998 = poz. 232 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie 

153. Płocka pamięć o Juliuszu Słowackim / Marian Chudzyński//Tyg. 
Płoc. ( 1999, nr 31, s. 7 
Historia uroczystości ku czci J. Słowackiego w Płocku 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
154. Brakuje pieniędzy : reforma oświaty / Jacek Danieluk // Tyg. 

Płoc. ( 1999, nr 38, s. 8 
Spotkanie z dziennikarzami zorganizowane przez delegaturę 
Maz. Kuratorium Oświaty 

155. Nawiązując do-przeszłości budujemy przyszłość : powiatowa 
inauguracja roku szkolnego 1999/2000 / Tadeusz Kurpiewski// 
NTP. ( 1999, nr 36, s. 3. fot. 

156. [Pierwsza] I Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 1999/2000 
/ Małgorzata Struzik // Pow. Płoc. Biul. Samorz. ( 1999, nr 3, s. 
52-53, fot. 

157. Płockie doświadczenia SOP / Zbigniew Kozakiewicz // Oświa-
towiec. ( 1999, [nr] 2, s. 97-101 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 

158. Wiara, optymizm, reforma / Ewa Adasiewicz / rozm. Renata 
Krawczyńska // Życie Płoc. - 1999, nr 27, s. 5, fot. 

- Katolicki Uniwersytet Ludowy w Proboszczewicach (1938-1939) = 
poz. 227 

- M a t e r i a ł y do d z i e j ó w c z y t e l n i c t w a i o ś w i a t y na 
późnośredniowiecznym Mazowszu = poz. 76 

- Wakacje z PUL i CISV = poz. 161 

Szkolnictwo podstawowe i gimnazja 
159. Płocczanie w Brukseli / Zdzisława Barankiewicz / rozm. przepr. 

Iza Kujawska // Głos Naucz. - 1999 nr 36. s. 5 
Klub Europejski w Szkole Podstawowej nr 4 im. S. Żeromskiego 
w Płocku 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 65 



Szkolnictwo zawodowe 
160. Edukacyjne Centrum Agrobiznesu / Bogdan Sukiennik / rozm. 

przepr. Zbigniew Kaniecki // Niedziela Ploc. ( 1999, nr34, s. III 
Rozmowa z dyrektorem Zespołu Szkot Rolniczych w Trzepowie 

Żłobki i przedszkola. Wypoczynek dzieci 
i młodzieży 

161. Wakacje z PUL i CISV : rzymsko - płocka wymiana / Walentyna 
Rakiel - Czarnecka // NTP. ( 1999, nr 31, s. 6, fot. 
Wakacyjna wymiana młodzieży zorganizowana przez Ptocki Uni-
wersytet Ludowy i Children International Summer Villages 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
162. Mazowsze - wspólnota w kulturze : materiały na Mazowieckie 

Forum Kultury w Warszawie, 23 marzec 1999 r. / pod red.Zyg-
fryda Rekosza. ( Warszawa : Mazowieckie Towarzystwo Kultury, 
1999. ( 134, [2] s. ; 24 cm. ( ISBN 83-907429-8-5 

Domy kultury. Kluby 
163. Ale "Heca": X Płocki Kramik Teatrzyków Dziecięcych / Tomasz 

Opaliński // Niedziela Płoc. ( 1999, nr 28, s. III 
164. [Delegacja japońska] w sannickim GOK [Gminnym Ośrodku Kul-

tury] // Musica Nowa. ( 1999, nr 8, s. 78-83 
Tekst w języku japońskim 

165. Jeśli na plener to tylko do Sierpca / Ewa Lilianna Matusiak // 
NTP. ( 1999, nr 30, s. 8, fot. 

166. Młody, otwarty, ruch, forma / Eliza Pazderska // Niezal. Tryb. 
Maz. ( 1999, nr 7, s. 50 
VI Ogólnopolskie Prezentacje Teatrów Poszukujących MORF 
(Młody. Otwarty, Ruch, Forma) 

- Chwytanie nieuchwytnego = poz. 195 
- O kruchości słów = poz. 196 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
167. Partnerstwo bez barier / Dieter Bingen / rozm. przepr. Małgo-

rzata Płoszewska // Tyg. Płoc. ( 1999, nr 36, s. 7, fot. 
Rozm. z dr. Dieterem Bingenem, dyr. Deutsches Polen - Institut 
w Darmstadt 

- Wakacje z PUL i CISV = poz. 161 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
168. IV[Czwarty] Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Kasztela-

nia '99 : duch Europy krążył nad Sierpcem. Kasztelaniamusi trwać 
/ Andrzej Wiśniewski // Życie Hoc. ( 1999, nr 26, s. 14 - 15, fot. 

169. Dnie i noce folkowe : XVII Międzynarodowy Festiwal Muzyki i 
Pieśni Ludowej Młodych Płock 3-8 sierpnia 1999 / LenaSzatko-
wska // Tyg. Płoc. ( 1999 nr 32, s. 3 

170. Lato do pierwszych śniegów : finał koncertów "Lata z radiem" 
w Płocku / Joanna Znamierowska-Chwalik // Petro Echo.( 1999, 
nr 35, s. I, II, fot. 

- [SZÓSTY] Dzień Humoru i Satyry Zakrzewo'99 = poz. 127 

Amatorski ruch artystyczny 
171. Muzyka ich przeznaczeniem / W. Kowalski / /Tyg. Płoc. ( 1999, 

nr 33, s. 12 
III Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Kultury Romskiej w Ciecho-
cinku 

Harcerski Zespół Pieśni i Tańca "Dzieci Płocka" 
172. Powiało egzotyką : po wizycie w Japonii / IM // Gaz. na Maz. 

( 1999, nr 191, s. 3 
Zespół "Dzieci Płocka" w Japonii 

173. Śpiewający ambasadorzy / Renata Krawczyńska // Życie Płoc. 
( 1999, nr 28, s. 13 
Występy z okazji 70. lecia Związku Polaków im. F. Chopina w 
Luksemburgu 

174. Dzieci Płocka z wizytą w dalekiej Japonii / Ewa Lilianna Matusiak 
// NTP. ( 1999, nr 36, s. 4, fot. 

175. Hołubce na bosaka / Małgorzata Lisicka // Syg. Płoc. ( 1999, 
nr 8, s. 19, fot. 
Wizyta "Dzieci Płocka" w Japonii 

Muzea i wystawy 
Muzeum Mazowieckie 

176. Rzeźba Andrzeja Wojtczaka : katalog wystawy / Wanda Do-
wlaszewicz. ( Płock : Muzeum Mazowieckie, 1999. (42 s. :fot.ko-
lor., portr. ; 23 cm. - ISBN 83-909674-4-8 

177. Przeżyłem potop / Devi (Dawid) Tuszyński / [oprać.] Renata 
Krawczyńska // Życie Płoc. ( 1999, nr 27, s. 15, fot. 

178. Świat w miniaturze / Ewa Jasińska // Syg. Płoc. ( 1999, nr 7, 
s. 12 - 13, fot. 
Wystawa prac D Tuszyńskiego 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
179. Z Dębska do skansenu / Damian Kasprzyk // NTP. ( 1999, nr 

32, s. 8, fot. 
Przeniesienie 300-letniej kaplicy ze wsi Dębsk k. Żuromina do Mu-

zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 

Radio i telewizja 
- Lato do pierwszych śniegów = poz. 170 

Sport. Kultura fizyczna 
180. Alumn ma mistrza Europy / AZ // Gaz. na Maz. ( 1999, nr 170, 

s. 16 
Jarosław Kołodziejczyk - nowy zawodnik i trener koordynator 
SKS Alumn Płock 

181. Było ich troje : Belgian Open'99 / GSZ // Gaz. na Maz. ( 1999, 
nr 158, s. 12 
Integracyjny Klub Tenisowy 

182. Dwa razy złoto, dwa razy brąz płockich wioślarzy : V Ogólno-
polska Olimpiada Młodzieży / W. Czarnecki // Tyg. Płoc.( 1999, 
nr 31, s. 29 

183. Jedną nogą w Sydney : Eliminacje MME: Polska - Anglia 3:1 
/ Marcin Figura // NTP. ( 1999, nr 37, s. 31, fot. 

184. Latanie balonem polega na czekaniu / Grzegorz Pietrzak / rozm. 
przepr. Katarzyna Gąsiorowska // Styk. ( 1999, nr 9,s. 18-19 
Rozm. z kierownikiem Działu Zarządzania Finansami Zakładu Ener-
getycznego Płock SA, sportowcem balonowym - G. Pietrzakiem 

185. Pierwsi w historii miasta : płoccy mistrzowie świata / Wojciech Jan-
kowski / rozm. przepr. Rafał Wereszczaka // Przegl. Sport. ( 1999, 
nr 160, s. 15 Rozm. z trenerem reprezentacji juniorów w wioślarstwie; 
zawodnicy Piotr Buchalski, Łukasz Olczak, Bogdan Zalewski 

186. Płocczanie w reprezentacji Polski / W. Czarnecki // Tyg. Płoc. 
( 1999, nr 27, s. 30 

187. Stworzyć perspektywiczną drużynę / Krzysztof Gawłowski / rozm. 
Tomasz Paszkiewicz // Petro Echo. ( 1999, nr 28, s.ll, fot. 

188. Wagram zastrajkował : 54 Jeździeckie Mistrzostwa Polski w 
skokach przez przeszkody / Wojciech Helak // Syg. Płoc. (1999, 
nr 7, s. 23, fot. 

189. Wyobraźnia po niebie / Rafał Kowalski // Życie Płoc. ( 1999, 
nr 28, s. 24 
Krzysztof Wałecki instruktor w klubie Modelarstwa Lotniczego i 
Kosmicznego PSS "Zgoda" i kierownik Sekcji ModelarstwaLotni-
czego i Kosmicznego Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej 

190. Zintegrowani tenisiści : klub dla wszystkich / Andrzej Zarębski // 
Gaz.na Maz. (1999, nr 207, s. 16 Integracyjny Klub Tenisa z Płocka 

191. Złoto dla zuchwałych : płocczanie wioślarskimi mistrzami świata 
/ Grzegorz Szkopek // Gaz. na Maz. ( 1999, nr 185,s. 1 

Piotr Buchalski, Bogdan Zalewski, Łukasz Olczak z Płockiego Towa-
rzystwa Wioślarskiego na zawodach w Płowdiw w Bułgarii 

192. Znowu nauczył się chodzić : Artur Góral / Grzegorz Szkopek 
// Gaz. na Maz. ( 1999, nr 154, s. 12 

193. Żwawy staruszek / KROKO // Niezal. Tryb. Maz. ( 1999, nr 9, s. 53 
100 - lecie działalności Płockiego Towarzystwa Kolarskiego 

XII. JĘZYKOZNAWSTWO 
194. Z dziejów jednego bdu : na marginesie badań nad drogami po-

granicza mazowiecko-pruskiego / Elżbieta Kowalczyk // Kom. 
Mazur.-Warm. ( 1999, nr 2, s. 261-263 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
Życie literackie 

195. Chwytanie nieuchwytnego : Druga Noc Poetów w Domu Darm-
stadt / Ewa Lilianna Matusiak // NTP. ( 1999, nr 38, s. 9,fot. 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 



196. O kruchości stów : promocja tomiku wierszy Małgorzaty Pło-
szewskiej / Lena Szatkowska // Tyg. Ptoc. (1999, nr 38,s. 7, tot. 
Promocja tomiku "W pobliżu milczenia" 

197. Pieśń mitości w sercu poety : o poezji Marii Majchrzak / Elżbieta 
Grzybowska I I Tyg. Ptoc. ( 1999, nr 30, s. 8,fot. 

198. Pod Dębem (1)-(3) / Stanisław Nawrocki. ( Cz. 1-2 // Niezal 
Tryb. Maz.. ( 1999, nr 6, s. 47-49 ; nr 7, s. 47-49 ;nr 8, 46-47 
Płock literacki 1968-1998 - Płocka Grupa literacka "Pod dębem" 

- Matuzalem i Dziebunia = poz. 59 

Konkursy literackie 
199. "O liść dębu" : Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława 

Broniewskiego : wiersze nagrodzone. ( Płock :Książnica Płocka 
im. Władysława Broniewskiego, 1999. ( 55, [1] s. : fot. kolor. ; 
21 cm. - ISBN 83-88028-04-9 

Poezja 
200. Ja umrę, Ty zmartwychwstaniesz / Anna Jarzębowska. ( Płock 

: Dom Kultury w Płocku: Klub Artystyczny Płocczan, 1999. ( 53, 
[11] s. ; 16 x 16 cm. (ISBN 83-86464-17-8 

201. Na mojej ulicy / Wanda Gołębiewska. - Płock, 1999 Rec.: Lena 
Szatkowska // Tyg. Płoc . ( 1999, nr 27, s. 111. Promocja tomiku 
poezji W. Gołębiewskiej "Na mojej ulicy" w Domu Kultury 

202. W chwili zatrzymanej przypadkiem / Ewa Wawrzyńska; [red. 
Bohdan Urbankowski / il. Jan Drzewiecki]. ( Płock : DomKultury 
w Płocku : Związek Literatów Polskich. Koło w Płocku, 1999. ( 
47, [1] s. ; 21 cm. - ISBN 83-87661-02-3 

203. W pobliżu milczenia / Małgorzata Płoszewska; [rys. autorki], ( 
Płock : Związek Literatów Polskich. Koło w Płocku : Dom Kultury 
w Płocku, 1999. ( 45, [1] s. ; 21 cm. ( ISBN 83-87661-03-1 

XIV. SZTUKA 
Architektura. Urbanistyka 

204. Srebrna / [tekst Romana Kuffel / zdjęcia Jerzy Fali, Paweł 
Bromka]. ( Płock : Petrochemia Płock S.A., 1999. ([32]s. : fot.ko-
lor. ; 14 x 21 cm. ( Tekst także w jęz. ang.) 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
205. Integracyjny'plener artystyczny Łąck'99 zorganizowany przy 

poparciu Komisji Europejskiej. ( Płock : [b.w.], 1999. (31 s. : il. 
kolor., fot., portr. ; 21 cm 

206. Kalejdoskop talentów i osobowości / Ewa Lilianna Matusiak // 
NTP. ( 1999, nr 35, s. 8, fot. 

Plener malarski w Łącku zorganizowany przy poparciu Komisji Eu-
ropejskiej 

207. Sanniki - Plener '99 / Daniel Ratz // Tyg. Płoc. ( 1999, nr 36, 
S. 12 

Plener malarzy z Mazowieckiego Towarzystwa Kultury z Warszawy 
- Jeśli na plener to tylko do Sierpca = poz. 165 
- Przeżyłem potop = poz. 177 
- Świat w miniaturze = poz. 178 

Zabytki 
208. Kasztelanka / Andrzej Wiśniewski // Tyg. Płoc. ( 1999 nr 38, 

s. 17 
Zespół dworski Kasztelanka w Sierpcu 

209. Niezwykle dzieje i ikonografia drzwi płockich / Agnieszka Ben-
der. ( Streszcz. w jęz. ang. // Arch. Bibl. Muz. ( T.71 (1999), s. 
369-378 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 
210. Teatr z piętnem prowincji / Marek Mokrowiecki / rozm. przepr. 

Alina Boczkowska // Niezal. Tryb. Maz. ( 1999, nr 7,s. 45-46, fot. 
Rozm. z dyrektorem Teatru Dramatycznego 

Recenzje 
211. Płocka Melpomena : teatr zawodowy i amatorski 1808-1975 / 

Barbara Konarska-Pabiniak / reż. Marek Mokrowiecki; Teatr-
Dramatyczny, Płock 

Rec.: Marta Kowalska // Not. Płoc . ( 1999, nr 3, s. 59-601. Konar-
ska-Pabiniak, Barbara ("Płocka Melpomena" recenzja 2.Płock) 

Muzyka 
212. Letni Festiwal Muzyczny w Płocku / Oprać. Anna Stefańska // 

Niedziela Płock. ( 1999 nr 36, s. V 
213. Muzyka, jakiej nie było / Lena Szatkowska // Tyg. Płoc. ( 1999, 

nr 34, s. 9 
I Letni Festiwal Muzyczny w Płocku w wykonaniu Płockiej Orkie-
stry Symfonicznej 

214. Muzyka na Tumskim Wzgórzu I Joanna Jaworska // Tyg. Płoc. 
( 1999, nr 37, s. 9 
Chór chłopięcy Pueri Cantores Plocenses założony przez Wikto-
ra Bramskiego 

215. Najmłodszy organista wirtuoz / Alina Klocek / /Tyg. Płoc. (1999 
nr 29, s. 8 
Pierwszy Płocki Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej -
franc. organista Julien Bret 

216. O orkiestrze się mówi... Letni Festiwal Muzyczny / Jacek Bo-
niecki / rozm. przepr. Katarzyna Gąsiorowska // Styk. ( 1999, nr 
9, s. 14-15 

217. Organy na miarę festiwalu / Alina Klocek // Niedziela Płoc. ( 
1999 nr 33, s. V 
I Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej 18.05-29.09.1999 

218. Udany eksperyment: echa Letniego Festiwalu Muzycznego / 
Małgorzata Lisicka // Syg. Płoc. ( 1999, nr 8, s. 18, fot. 

219. Wolny rynek służy kulturze / Jacek Boniecki / rozm. przepr. 
Tomasz Opaliński II Niedziela Płoc. ( 1999, nr 33, s.VII 

Rozmowa z dyrektorem Płockiej Orkiestry Symfonicznej 
- Młody Fryderyk na wakacjach w Sannikach = poz. 129 

Fotografika 
220. Fotografie z żubrówką : wystawa płockich fotoreporterów / LA 

I I Gaz. na Maz. ( 1999, nr 215, s. 3 
Wystawa fotografii prasowej fotoreporterów "Gazety na Mazo-
wszu" w Darmstadt 

221. "Moje Miasto" Wiesława Kowalskiego : Dom Darmstadt zapra-
sza / Radosław Mustwiłła / / Tyg. Płoc. ( 1999, nr 38, s. 7, fot. 

222. Płock . ( Płock : Robotnicze Stowarzyszenie Twórców Kultury: 
UM, Wydział Stategii i Promocji Miasta, 1999. ( 13fot. kolor. -
Tekst na obwolucie w jęz. pol., ang., niem. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
223. Bądź wielkim biskupem : konsekracja nowego ordynariusza / 

Arkadiusz Adamkowski // Gaz. na Maz. ( 1999, nr 178, s.3, fot. 
Ks. prof. dr hab. Stanisław Wielgus 

224. Będziecie moimi świadkami / Wojciech Góralski;[Wyd. 2], ( 
Płock : Płocki Instytut Wydawniczy, 1999. ( 35, [1] s. : fot. ; 21 
cm. ( Bibliogr. przy rozdz. - ISBN 83-87403-06-7 

225. Człowiek z plemienia Yakuba : misjonarz / Arkadiusz Adamko-
wski //Gaz. na Maz. ( 1999, nr 218, s. 4 

Ks. Tomasz Szablewski - kapłan diecezji płockiej, misjonarz na Wy-
brzeżu Kości Słoniowj 

226. Jak Miłosierny Ojciec... // Niedziela Płoc. ( 1999, nr 27, s. III 
Bp Leon Wetmański 
227. Katolicki Uniwersytet Ludowy w Proboszczewicach (1938-1939) 

/ Wojciech Filipowicz // Niedziela Płoc. ( 1999, nr 27,s. V ; nr 
28, s. IV ; nr 29, s. IV ; nr 30, s. IV 

228. Ks. Prof. Stanisław Wielgus biskupem płockim / Michał Boszko 
// Pow. Płoc. Biul. Samorz. ( 1999, nr 3, s. 46-47 

List gratulacyjny od Starosty Płockiego - M. Boszko 
229. "Odwiecznej Mądrości i Miłości"... być odblaskiem : Konsekra-

cja i ingres Biskupa Płockiego / Jan Augustynowicz // Niedziela 
Płoc. ( 1999, nr 33, s. I-II, IV, VI, fot. 
Bp Stanisław Wielgus 

230. "Odwiecznej mądrości i miłości..." / Jan Gospodarowicz // Gaz. 
Gostynińska. ( 1999, nr 15. s. 1, 3, fot. 
Nominacja ks. prof. dr. hab. Stanisława Wielgusa na biskupa Die-
cezji Płockiej 

231. Odwiecznej mądrości i miłości / Wiesław Józef Kowalski II NTP. 
- 1999, nr 32, s. 7, fot. 
Święcenie biskupie i ingres ks. prałata prof. dr hab. Stanisława 
Wojciecha Wielgusa na Biskupa Płockiego 

232. Pastoralne funkcje parafii Św. Mateusza w Goleszynie w latach 
1945-1998 / Iwona Bogdańska / Praca magisterska napisana-
pod kier. ks. prof. dr hab. M M. Grzybowskiego. ( Warszawa -
Płock : Akademia Teologii Katolickiej, 1999. ( 79 s. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 67 



233. Paweł Giżycki - Biskup Płocki (1439-1463) / Waldemar Gra-
czyk. (Płock : Płocki Instytut Wydawniczy, 1999. (230 s.; 21 cm. 
( Bibliogr. s. 215-230. - ISBN 83-87403-21-0 

234. Płock jak Częstochowa : Kościół Starokatolicki Mariawitów / Ar-
kadiusz Adamkowski // Gaz. na Maz. ( 1999, nr 190, s. 3 

235. Przychodzę z przyjaźnią / Stanisław Wielgus / rozm. przepr. Ro-
man Góralski, Arkadiusz Adamkowski // Gaz. na Maz. ( 1999, 
nr 177, s. 4-5, fot. 
Rozmowa z biskupem nominantem 

236. Sakra ordynariusza w katedrze płockiej po 136 latach / Michał 
Marian Grzybowski // Tyg. Płoc. ( 1999, nr 33, s. 11,fot. 

Konsekracja bp Stanisława Wojciecha Wielgusa na Ordynariusza 
diecezji płockiej 

237. 10OjSTO] lat Zakładu Anioła Stróża / Wiesław J. Kowalski // Głos 
Gost. ( 1999, nr 13, s. 4, fot. 

- Bez rodziny nie ma życia = poz. 123 
- Feliksa Maria Franciszka Kozłowska - Mateczka (27 V 1862 - 23 

VIII 1921) = poz. 56 
- "Gdybym nie miał miłości" = poz. 60 
- Materiały do dziejów Ziemi Płockiej = poz. 75 
- Śladami siostry Faustyny = poz. 67 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 
Biblioteki. Czytelnictwo 

- "Dom bez książki to jak dom bez lampy..." = poz. 61 
- M a t e r i a ł y d o d z i e j ó w c z y t e l n i c t w a i o ś w i a t y na 

późnośredniowiecznym Mazowszu = poz. 76 

Biblioteki publiczne 
238. Książka na bolącą duszę / Milena Gurda - Jaroszewska // Życie 

Płoc. ( 1999, nr 28, s. 4, fot. 
Formy czytelnictwa w Książnicy Płockiej im. Wł. Broniewskiego 
239. Piknik z Wandą Chotomską / Natalia Kacperska // NTP. ( 1999, 

nr 26, s. 1 ,8 , fot. 
- "O liść dębu" = poz. 199 

INDEKS OSOBOWY 
Adamkowski Arkadiusz 116-7, 223, 225, 234-5 
Adasiewicz Ewa 158 
Augustynowicz Jan 20, 229 
AZ 180 
Barankiewicz Zdzisława 159 
Bednarczyk Rafał 226 
Bereszczyńska Urszula 151 
Biela Wanda 106 
Bingen Dieter 167 
Błaszczyk Justyna 114 
Boczkowska Alina 63, 210 
Bodzon Cezary 26 
Bogdańska Iwona 232 
Bogdanienko Jerzy 152 
Bojanowski Stanisław 52 
Boniecki Jacek 216, 219 
Boszko Michał 25, 132, 228 
Bramski Wiktor 214 
brat Jerzy 56 
Bret Julien 215 
Bromka Paweł 204 
Bukowski Andrzej 108 
Bunder Agnieszka 209 
Burakowski Jan 40 
Cholewiński Wojciech 134 
Chopin Fryderyk 129 
Chotomską Wanda 239 
Chrobociński Rafał 127 
Chudzyński Marian 84, 129, 153 
Chwalik Joanna zob. Znamierowska - Chwalik Joanna 
Ciski Aleksander 81 
Czarnecka Walentyna zob. Rakiel - Czarnecka Walentyna 
Czarnecki W. 182, 186 
Danieluk Jacek 154 
Dąbrowski Jacek 143 
Długokięcka Aldona 66, 123 
Dobroń Elżbieta 1 

Dobrowolski Jan 49, 90, 105-6, 119, 142 
Dołęgowski Jan 83 
Dorobek Andrzej 12 
Dowlaszewicz Wanda 176 
Drzewiecki Jan 202 
Dublewski Józef 141 
(eg) 131 
Fabber , Artur 133, 138 
Fali Jerzy 204 
fał. 103 
Faustyna Kowalska bł. 67 
Ferens Anna 9, 111 
Figura Marcin 183 
Filipowicz Wojciech 227 
Fomicz Iwona 145 
Gawarecki Wincenty Hipolit 54 
Gawłowski Krzysztof 187 
Gąsiorowska Katarzyna 184, 216 
Giżycki Paweł, bp 233 
Głowacka Mariola 3 
Gołębiewska Wanda 201 
Gołębiewski Grzegorz 78, 80, 82 
Gołembnik Andrzej 70, 72 
Gospodarowicz Jan 53, 230 
Góral Artur 192 
Góralski Roman 9, 235 
Góralski Wojciech 224 
Grabecki Teodor 55 
Graczyk Waldemar 233 
Grzybowska Elżbieta 83, 86, 126, 197 
Grzybowski Michał Marian 75, 232, 236 
GSZ 181 
Gurda-Jaroszewska Milena 134, 147, 238 
Haller Józef 78 
He lak Wojciech 188 
IKS 107 
IM 172 
IUNCTUS s.c. 7 
Iwański Bogdan 47, 50, 109 
Jachimlak Wiesław 96 
Jankowska E. 15 
Jankowski Edward 115 
Jankowski Wojciech 185 
Jaroszewska Milena zob. Gurda - Jaroszewska Milena 
Jarzębowska Anna 200 
Jasińska Ewa 91, 104, 178 
Jaworska Joanna 214 
Jaworska Pelagia 17 
Jeznach Andrzej 61 
Jeznach Włodzimierz 77 
Kacperska Natalia 239 
Kaczorek Ireneusz 18 
Kampa Jan Paweł 96 
Kania Krzysztof 91 
Kaniecki Zbigniew 160 
Kasprzyk Damian 179 
Kawałczewska Janina 62, 118 
Kis. 149 
Klocek Alina 115, 215, 217 
Kluczkowska Ewa 37 
Kłobukowski Mirosław 121 
Kolegium 19, 39 
Konarska-Pabiniak Barbara 11, 59, 150, 211 
Koński Wiesław 22 
Kordala Tomasz 71 
Kornacki Karol 45 
Kossakowski Wiesław 21 
Kowalczyk Elżbieta 194 
Kowalska Marta 211 
Kowalski Rafał 189 
Kowalski Wiesław Józef 64, 67, 68,171, 221, 231. 237 
Kozakiewicz Zbigniew 157 
Kozłowska Feliksa Maria Franciszka 56 
Koźniewski Szymon 31 
Krawczyńska Renata 152, 158, 173, 177 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 



KROKO 193 
Kruszewski Tomasz 41 
Krzywicki Ludwik 57 
Kuffel Romana 97-9, 204 
Kujawska , Iza 159 
Kurpiewski Tadeusz 87-8. 110, 136, 155 
Kwiatkowski Ryszard 89, 136 
LA 220 
Lencewicz Stanisław 57 
Lisicka Małgorzata 33, 108, 113, 121, 135, 175, 218 
Magnuski Andrzej 44 
Majchrzak Maria 197 
Marchlewski Lucjan 87 
Markiewicz Iwona 128 
Matusiak Ewa Lilianna 130, 165, 174, 195, 206 
Mazurska Wiesława 1 
Michalska Anetta 3 
Mokrowiecki Marek 210-1 
Mordzak Anna 94 
Mustwiłło Radosław 74, 221 
M.Z. 101 
Nawrocki Stanisław 198 
Nieścierenko Ewa 146 
Nowak Irena 55 
Nowak Jarosław 146 
Nowowiejski Antoni Julian, abp 224 
Ogłodziński Roberl 120 
Opaliński Tomasz 163, 219 
Ordak Grażyna 95 
Orzoł Stanisław 49, 65, 90, 101 a 
Ossowski Henryk 85 
Pabiniak Barbara zob. Konarska - Pabiniak Barbara 
Pajka Stanisław 58 
Panek Mariusz 79 
Papierowski Andrzej Jerzy 69 
Paszkiewicz Tomasz 187 
Pawlikowski Dariusz 45 
Pazderska Eliza 166 
Pietrzak Grzegorz 184 
Pilarska Joanna .5 
Płoszewska Małgorzata 167, 196, 203 
Rada Młodych 29 
Radomska Sylwia 93 
Radomski Grzegorz 73 
Radwańska Teresa 60 
Rakiel-Czarnecka Walentyna 161 
Ratz Daniel 207 
Rekosz Zygfryd 162 
Reuters 97 
rka 100 
Romel Mieczysław 143 
Rutecka Jolanta 23, 112 
Siejca Zbigniew 125, 141 
Skierkowski Władysław, ks 58 
Słowacki Juliusz 153 
Sołtan Andrzej 76 
Steckiewicz Władysław 148 
Stefańska Anna 124, 212 
Struzik Małgorzata 156 
Strzelecka Bożenna 150 
Sukiennik Bogdan 160 
Szablewski Tomasz, ks. 225 
Szatkowska Lena 81, 169, 196, 201, 213 
Szatkowski Tomasz 35 
Szkopek Grzegorz 191-2 
Szmaj Joanna 92 
Świętochowska - Grossmanowa Maria 59 
Tarka Grzegorz 102 
Tatarska Sylwia 114 
Tuszyński Devi 177, 178 
Tuszyński Dawid zob. Tuszyński Devi 
Urbankowski Bohdan 202 
Walasik Wiesław 149 
Wałecki Krzysztof 189 
Waloch Adam 8 

Wawrzyńczyk Bogdan 34 
Wawrzyńska Ewa 202 
Wetmański Leon, bp 224, 226 
Wereszczaka Rafał 185 
Wielgus Stanisław Wojciech, bp 60, 223, 228- 231, 235, 236 
Więckowski Andrzej 27 
Wiśniewska Maria 40 
Wiśniewski Andrzej 140, 168, 208 
Wiśniewski Wojciech 5 
Włodarczyk Kazimierz 151 
Wojtczak Andrzej 176 
Wojtiuk Stanisaw 137 
Wolf Adam 76 
Wolf Mariusz 30 
Woynarowska Katarzyna 20 
Woźniak Hubert 111, 117 
Wudarski Wojciech 93 
Zakrzewski Andrzej 139 
Zalega Grzegorz 142 
Zarębski Andrzej 190 
zespół 2. 4. 14. 24, 28, 38, 42-3 
Ziemicki Ksawery 88 
Ziemiecki Ksawery 61 
Znamierowska - Chwalik Joanna 170 
Żmuda Wiesław 54 
Żórawska Violetta 32 

INDEKS PRZEDMIOTOWY 

Bielsk - czasopisma regionalne i lokalne 32 
Bielsk - Ochotnicza Straż Pożarna 119 
Bielsk (gmina) - Dożynki Gminne 99 130 
Bitwa nad Bzurą - wspomnienia 83 
Bodzanów, gmina 45 
Borkowo, gm. Sierpc - biografie 225 
Borzeń, gm. Mała Wieś - biografie 54 
Bratysława - turystyka 64 
Bronowo Kmiece, gm. Stara Biała - handel hurtowy 104 
Budapeszt - turystyka 64 
Ciechanów - poezja - popularyzacja 195 
Ciechocinek - Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Kultury Romskiej 

(3) 171 
Cierszewo, gm. Brudzeń Duży - turystyka 65 
Cierszewo. gm. Brudzeń Duży - Zakładowy Ośrodek Jeździecki 65 

Darmstadt - fotografia - wystawy 220 
Darmstadt, Niemcy a Płock - współpraca kulturalna 167 
Dębsk. gm. Żuromin - Płock, diecezja - architektura sakralna 179 
Drobin - czasopisma regionalne i lokalne 14 
Drobin - dożynki - 1999 131, 132 
Drobin - historia 1939 - 1945 85 
Drobin, gmina 46 
Drobin, gmina - samorząd terytorialny 47, 137 
Gąbin 48 
Gąbin - Bank Spółdzielczy 105 
Gąbin - cmentarze - uroczystości 116 
Gąbin - czasopisma regionalne i lokalne 6. 43 
Gąbińskie Żydowskie Towarzystwo Historyczne i Genealogiczne 116 

Gołotczyzna (woj. mazowieckie) - wspomnienia 59 
Goleszyn, gm. Sierpc - czasopisma regionalne i lokalne 38 
Goleszyn, gm. Sierpc - Parafia Św. Mateusza - 1945-1998 - praca 

magisterska 232 
Goleszyn, gm. Sierpc - Sołtysi - historia - od 1944 r. 139 
Gostynin - Bank Spółdzielczy 106 
Gostynin - czasopisma regionalne i lokalne 8, 11 
Gostynin - historia 1939 - 1945 - wspomnienia 86 
Gostynin - literatura - biografie 59 
Gostynin - turystyka 66 
Gostynin, gmina - historia 1939-1945 - wspomnienia 53 
Gostynin, gmina - samorząd terytorialny 49 
Imielnica - ochrona Środowiska 63 
Japonia a Sanniki - współpraca kulturalna 164 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 69 



Kobierniki. gm. Stara Biała - Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych 
117 

Kresy Wschodnie Rzeczypospolitej - historia 68 
Kutno (woj. Łódzkie) - wspomnienia 59 
Lelice. gm. Gozdowo - nauczyciele - 1939-1945 r. - pamiętniki 52 
Lubieniek. gm. Szczawin Kościelny - historia 74 
Lubieniek. gm. Szczawin Kościelny - Zjazd Byłych Lubieniaków 74 
Luksemburg - Związek Polaków im. F. Chopina 173 
Łąck - Integracyjny Plener Artystyczny Łąck'99 206 
Łąck - Jeździeckie Mistrzostwa Polski w skokach przez przeszkody 

(54) 188 
Łąck - malarstwo - wystawy 205 
Łąck - Stado Ogierów - Centrum Rozrodu Koni 103 
Łąck - sztuki plastyczne 206 
Łąck - turystyka 66 
Łódź • czasopisma regionalne i lokalne 37 
Mata Wieś - cukrownictwo 101 
Mazowieckie, wojewodztwo - medycyna pracy 146 
Mazowsze - czasopisma regionalne i lokalne 9. 36 
Mazowsze - czytelnictwo - do 1795 r. 76 
Mazowsze - kultura - materiały konferencyjne 162 
Mazowsze - ochrona Środowiska 62 
Mazowsze - onomastyka 194 
Miszewo Murowane, gm. Bodzanów - opieka społeczna - zakłady 

127 
Mochowo - czasopisma regionalne i lokalne 7 
Mochowo • "Samoobrona" (Związek Zawodowy Rolników) • organi-

zacje 102 
Modlin - Wojna 1939 - 1945 88 
Orszymowo, gm. Mała Wieś - parafia - historia - 1915 r. 77 
Płock - archeologia - 10-15 w. 70 
Płock - architektura drewniana 70 
Płock - Autostrada A - 1 110 
Płock - bezpieczeństwo publiczne 142. 144 
Płock - biblioteki publiczne 238 
Płock - biografia 55, 58 
Płock - biografie - geografia 57 
Płock - biskupi 231 
Płock - budownictwo mieszkaniowe 91, 121 
Płock - Centum Stomatologiczne "Petromedika" 149 
Płock - czasopisma regionalne i lokalne 2-4, 10, 12-3, 15-8, 20-4, 

26, 29-31, 33, 35, 41-2, 44 
Płock - Dom Darmstadt 195-6, 221 
Płock - Dom Dostępny 11120 
Płock - Droga Szybkiego Ruchu nr 10 110 
Płock - dziecko - odpoczynek - 161 
Płock - filatelistyka 115 
Płock - fotografia - wystawy 220-1 
Płock - fotografia reprodukcyjna 222 
Płock - gospodarka komunalna 117 
Płock - Grupa Literacka "Pod dębem" - literatura - 1968-1998 198 
Płock - "Gwiazda" Agencja Ochrony Osób Mienia i Usług Detektywi-

stycznych 144 
Płock - Harcerski Zespół Pieśni i Tańca "Dzieci Płocka" 172-5 
Płock - historia - 10 - 14 w. 72 
Płock - historia 1919 78, 82 
Płock - historia - Obrona Płocka 1920 r. 79, 80 
Płock - Integracyjny Klub Tenisowy 181, 190 
Płock - inwestycje 140 
Płock - Katedra Płocka 209 
Płock - Katolickie Stowarzyszenie 'Civitas Christiana" 125 
Płock - kombatanci 87 
Płock - komunikacja 109 
Płock - komunikacja drogowa 111 
Płock - komunikacja drogowa - prawo 113 
Płock - Kościół Starokatolicki Mariawitów 234 
Płock - Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 238 
Płock - Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego - czasopisma 2 
Płock - Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego - konkursy 199 
Płock - Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego - praca kulturalno-

oświatowa 239 
Płock - Lato z radiem 170 
Płock - Letni Festiwal Muzyczny 212-3, 216, 218-9 
Płock - Mariawici 56 
Płock - Mazowiecki Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy 146 

Płock - Młodzieżowy Dom Kultury im Króla Maciusia Pierwszego 163 

Płock - Międzynarodowy Dzień Teatru 210 
Płock - Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Pieśni Ludowe] Młodych 

169 
Płock - Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej (1) 215, 217 
Płock - Międzyzakładowa Komisia Oświaty i Wychowania NSZZ "So-

lidarność" 158 
Płock - Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 121 
Płock - modelarstwo lotnicze 189 
Płock - mosty - remont 107 
Płock - Muzeum Mazowieckie - wystawy 176-8 
Płock - muzyka - konkursy i festiwale 212, 218 
Płock - muzyka ludowa - konkursy i festiwale 169 
Płock - muzyka organowa - konkursy i festiwale 215, 217 
Płock - muzyka rozrywkowa 170 
Płock - Naczelna Organizacja Techniczna - Oddział w Płocku 108 
Płock - narkotyki - raport 128 
Płock - New Holland Bizon sp. z o.o. 100 
Płock - niepełnosprawni 133 
Płock - Noc Poetów (2) 195 
Płock - ochrona środowiska - motoryzacja 108 
Płock - "O liść dębu" Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Wł. Bronie-

wskiego 199 
Płock - Oddział Neurologiczny Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

145 
Płock - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży (5) 182 
Płock - Ogólnopolskie Prezentacje Teatrów Poszukujących MORF'99 

(6) 166 
Płock - Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych Regionu Płockiego 

- czasopisma 3 
Płock - Ośrodek Animacji Kultury 166 
Płock - Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemysłu Rafineryjnego 94 

Płock - oświata - do 1795 r. 76 
Płock - oświata - reforma 158 
Płock - Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 151 
Płock - Petrochemia Płock SA a CPN SA 95 
Płock - Płocka Orkiestra Symfoniczna 213, 216, 218-9 
Płock - Płocki Kramik Teatrzyków Dziecięcych "Heca'99" (10) 163 
Płock - Płocki Uniwersytet Ludowy 161 
Płock - Płockie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 120 
Płock - Płockie Towarzystwo Kolarskie 193 
Płock - Płockie Towarzystwo Wioślarskie 191 
Płock - Petro Płock Sportowa SA - sport 187 
Płock - Petrochemia Płock SA 95 
Płock - piłka nożna 187 
Płock - piłka nożna - zawody 183 
Płock - piłka ręczna 192 
Płock - Podolszyce - archeologia 71 
Płock - poezja - konkursy 199 
Płock - poezja - popularyzacja 195 
Płock - poezja - recenzja 201 
Płock - poezja - 20 w. 200, 202-3 
Płock - policja 143 
Płock - Polski Koncern Naftowy SA - instalacje 96, 98-9 
Płock - Polski Koncern Naftowy SA - reforma 97 
Płock - Prokuratura Rejonowa 141 
Płock - Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Usługowe - Petro S.A. 90 
Płock - Pueri Cantores Plocenses 214 
Płock - Rada Miasta - ustawodawstwo 113 
Płock - Romen 171 
Płock - Rzecznik Osób Niepełnosprawnych 135 
Płock - sądownictwo 107 
Płock - "Skorpion" Zakład Ochrony Mienia 142 
Płock - SKS Alumn Płock 180 
Płock - służba zdrowia 145, 147, 149 
Płock - sport 184 
Płock - Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 157 
Płock - Stowarzyszenie "Petromedika" 149 
Płock - Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej 124 
Płock - Szkoła Podstawowa nr 4 159 
Płock - Szkoła Wyższa im. P. Włodkowica 152 
Płock - szkolnictwo wyższe 152 
Płock - Szpital Miejski - statystyka - 1960-1999 148 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 



Płock - Szpital Miejski Św. Trójcy 147 
Płock - Teatr Dramatyczny - recenzja 211 
Płock - Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 210 
Płock - telekomunikacja - historia 112 
Płock - Towarzystwo Naukowe Płockie 153 
Płock - turystyka 64, 66-8 
Płock - Światowy Dzień Ochrony Środowiska Mazowsze 62 
Płock - Urząd Miasta a niepełnosprawni - raport 135, 138 
Płock - wioślarstwo - zawody 182, 185-6 
Płock - wojna 1939 - 1945 r. - kampania wrześniowa 87 
Płock - wojna 1939 -1945 - kampania wrześniowa - pamiętniki 88 
Płock - wspomnienia 59 
Płock - Wydział Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Urzędu Mia-

sta Płocka 138 
Płock - zabytki - historia 209 
Płock - Zakład Anioła Stróża 237 
Płock - Zakład Energetyczny Płock SA 92-3 
Płock - Zakład Energetyczny Płock SA - czasopisma 30 
Płock - zakony żeńskie 237 
Płock - Zarząd Miasta 134 

Płock - Zgoda Powszechna Spółdzielnia Spożywców, Społem 101 
Płock - Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 237 
Płock - Związek Gmin Mazowsza Północnego 140 
Płock -życie literackie 196 
Płock - Żydzi - historia - 19-20 w. 69 
Płock a Darmstadt (Niemcy) - współpraca kulturalna 167 
Płock a Japonia - współpraca kulturalna 174-5 
Płock a Rzym (Włochy) - współpraca kulturalna 161 
Płock, diecezja - biskupi 228, 236 
Płock, diecezja - biskupi - biografie 60, 223, 226, 229-30, 235 
Płock, diecezja - biskupi - biografie - 15 w. 233 
Płock, diecezja - biskupi - biografie - 20 w. 224 
Płock, diecezja - historia - archiwa 75 
Płock, diecezja - misje 225 
Płock, diecezja - Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej 

123, 124 
Płock, okręg - historia 1918 - 1939 82 
Płock, okręg - historia 1939 - 1945 84 
Płock, okręg - Mazowieckie Kuratorium Oświaty, Delegatura w Płoc-

ku - reforma 154 
Płock, powiat - czasopisma regionalne i lokalne 25 
Płock, powiat - dożynki 132 
Płock, powiat - gospodarka - zakłady 89 
Płock, powiat - kultura 136 
Płock, powiat - odpady 118 
Płock, powiat - oświata 156 
Płock, powiat - rynek produktów rolnych 104 
Płock, powiat - służba zdrowia - reforma 136 
Płock, powiat - Starostwo Powiatu Płockiego 136 
Płock, powiat - szkolnictwo - reforma 136 
Płock, powiat - szkolnictwo i oświata 155 
Płock, województwo - bibliografia - 1998 1 

Płowdiw (Bułgaria) - wioślarstwo - zawody 191 
Praga - turystyka 64 
Proboszczewice, gm. Stara Biała - Katolicki Uniwersytet Ludowy -

historia - 1938-1939 227 
Radzanowo 50 
Rakowiec, gm. Pacyna - biografie - poezja 197 
Sanniki - Gminny Ośrodek Kultury 164 
Sanniki - malarstwo 207 
Sanniki - obchody - Rok Chopinowski 129 
Sanniki a Japonia - współpraca kulturalna 164 
Siedlce - poezja - popularyzacja 195 
Sierpc - biblioteki publiczne - czasopisma 40 
Sierpc - czasopisma regionalne i lokalne 5, 19, 27-8, 40 
Sierpc - Dom Kultury 165 
Sierpc - historia 1918 - 1939 73 
Sierpc - kombatanci 81 
Sierpc - Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Kasztelania'99 (4) 

168 

Sierpc - Muzeum Wsi Mazowieckiej 179 
Sierpc - Ogólnopolski Plener Plastyczny 165 
Sierpc - Wojna 1919 - 1920 polsko-radziecka - wspomnienia 81 
Sierpc - zabytki 208 
Sierpc, powiat 38 
Sierpc, powiat - czasopisma regionalne i lokalne 39 
Sierpc, powiat - informator 51 
Skrzeszewy, gm. Pacyna - opieka społeczna 126 
Srebrna, gm. Stara Biała - Pałac "Srebrna" 204 
Teatr dziecięcy i młodzieżowy 163 
Trzepowo, gm. Stara Biała - Zespół Szkół Rolniczych 160 
Warszawa - Centrala Produktów Naftowych SA - reforma 97 
Warszawa - czasopisma regionalne i lokalne 36 
Warszawa - Mazowieckie Forum Kultury 162 
Warszawa - Mazowieckie Towarzystwo Kultury 207 
Warszawa - Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w piłce nożnej 183 
Wiedeń - turystyka 64 
Wilno, Litwa - turystyka 67 
Wrocław - Powszechny Zjazd Historyków Polskich (16) - zjazdy i kon-

ferencje 150 
Wyszogród - Komunikacja 114 
Wyszogród - mosty - historia 114 
Wyszogród - szkolnictwo 155 
Zaborów, woj. mazowieckie - czasopisma regionalne i lokalne 34 
Zakrzewo, gm. Mała Wieś - Dzień Humoru i Satyry (6) 127 
Zakrzewo, gm. Mała Wieś - opieka społeczna - zakłady 127 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, 
Wiesława Mazurska 

Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. T. Kościuszki 6, 09-400 Płock 

telefax 268-85-82 e-mail: biblploc@pl. onet.pl 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 3/184 71 


